



**Skatteministeriet**

1. september 2022  
J.nr. 2022 - 5549

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 74 af 7. juli 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Jeppe Bruus

/ Christian Vig Houe



## Spørgsmål

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30. juni 2022 fra Jytte Frederiksen, Rudkøbing, omdelt som ULØ alm. del - bilag 78 og svare på, hvordan ministeren vil sikre, at lignende kaos i SKAT's indberetningssystemer ikke gentager sig?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Som bekendt var der fra den 21. juni 2022 driftsforstyrrelser hos Nets med NemID, hvilket bl.a. indebærer, at selskaber gennem flere dage ikke kunne indberette oplysninger til Skattestyrelsen. Driftsforstyrrelserne hos Nets blev løst den 26. juni 2022.

Skattestyrelsen kunne konstatere, at driftsforstyrrelserne hos Nets ledte til, at der efterfølgende var mere belastning på systemet TastSelv-Erhverv DIAS end normalt. Skattestyrelsen vurderede på dette tidspunkt, at der ikke var tilstrækkeligt grundlag for generelt at udsette oplysningsfristen for indberetning af oplysningsskemaer. Skattestyrelsen fulgte i de efterfølgende dage situationen tæt. Den 29. juni 2022 kunne Skattestyrelsen konstatere, at presset på TastSelv-Erhverv DIAS medførte lange svartider for indberettende selskaber. Presset på TastSelv-Erhverv DIAS aftog den 29. juni 2022 om aftenen, men den 30. juni 2022 medførte presset på systemet igen lange svartider for indberettende selskaber og at selskaber, som endnu ikke havde indberettet, ville have vanskeligt ved at overholde oplysningsfristen. Skattestyrelsen besluttede derfor den 30. juni 2022 at udskyde oplysningsfristen for selskaber med en uge.

Skattestyrelsen kan oplyse, at der ud over i forbindelse med denne hændelse ikke tidligere er konstateret driftsmæssige udfordringer som beskrevet ovenfor. Skatteforvaltningen overvåger løbende forvaltningens it-systemer og vurderer, om der er behov for tiltag, som kan styrke it-driften. Dette gælder naturligvis også systemet TastSelv-Erhverv DIAS.”